Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0265/2024
Em, 27 de março de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE
VIABILIZE A IMPLANTAÇÃO DE UMA
CENTRAL DE FARMÁCIA MUNICIPAL PARA
DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EM
TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando solicitando a viabilização de uma central de farmácia
municipal para distribuição de medicamentos, em Tamoios.

Sala das Sessões, em 27 de março de 2024.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O objetivo é oferecer à população o auxílio farmacêutico ininterruptamente e
facilitar o acesso do cidadão aos medicamentos distribuídos de forma gratuita, pelo
município para os moradores de Tamoios.

A Criação de uma Centralização de Distribuição em Tamoios, visa facilitar a
transparência nos processos administrativos e maior controle desses medicamentos.

Desta forma, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da
matéria.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo